
Geografi og samfunnsplanlegging
Se studieprogram

Høst 2025 (1. semester)

GEO1123Geografi i tekst, teori og vitenskap
10 sp

GEO1132Miljø- og ressursgeografi
10 sp

GEO1112Naturgeografi
10 sp

Vår 2026 (2. semester)

GEO2010Samfunnsplanlegging
10 sp

GEO1142Regional utvikling og globalisering
10 sp

GEO1043Kartografi
10 sp

Høst 2026 (3. semester)

GEO1009Geografiske informasjonssystemer (GIS)
10 sp

FIL1004Examen Facultatum
10 sp

FIL1003Examen Philosophicum
10 sp

Vår 2027 (4. semester)

BAGEO-H25-EMNER-
CAMP

Emner ved Nord

GEO2004Bærekraftig reiseliv
10 sp

GEO2007Samfunnsplanlegging og urban teori
10 sp

https://www.nord.no/studier/geografi-og-samfunnsplanlegging-bachelor
https://www.nord.no/studier/emner/geo1123?year=2025&semester=H%C3%98ST
https://www.nord.no/studier/emner/geo1132?year=2025&semester=H%C3%98ST
https://www.nord.no/studier/emner/geo1112?year=2025&semester=H%C3%98ST
https://www.nord.no/studier/emner/geo2010?year=2026&semester=V%C3%85R
https://www.nord.no/studier/emner/geo1142?year=2026&semester=V%C3%85R
https://www.nord.no/studier/emner/geo1043?year=2026&semester=V%C3%85R
https://www.nord.no/studier/emner/geo1009?year=2026&semester=H%C3%98ST
https://www.nord.no/studier/emner/fil1004?year=2026&semester=H%C3%98ST
https://www.nord.no/studier/emner/fil1003?year=2026&semester=H%C3%98ST
https://www.nord.no/studier/emner/geo2004
https://www.nord.no/studier/emner/geo2007


GEO2006Romlig analyse
10 sp

BAGEO-H25-
UTVEKSLIN

Utveksling

INT1001Utveksling BAGEO
30 sp

Høst 2027 (5. semester)

MET1007Innføring i samfunnsvitenskapelig metode
10 sp

GEO2005Arealplanlegging
10 sp

GEO2001Turisme, lokalsamfunn og sikkerhet
10 sp

Vår 2028 (6. semester)

JUR1001Rettslige verktøy i samfunnsfag og forvaltning
10 sp

GEO2003Bacheloroppgave
20 sp

Beskrivelse av studiet Kopier lenkeKopiert

Bachelorgradsstudiet i geografi og samfunnsplanlegging gir en generell innføring i geografifagets arbeidsområder,
problemstillinger, teorier, begreper og forskningsmetoder med et særskilt fokus på samfunnsplanlegging og
geografiske informasjonssystemer. Studiet gir en oversikt over norske, nordlige og internasjonale samfunns- og
miljøforhold, og knytter relevant teori og forskning til omfattende endringsprosesser. Studiet gir også
grunnleggende innføring i kvalitativ og kvantitativ samfunnsvitenskapelig metode, gjør studentene kjent med ulike
forskningsfelt innenfor geografifaget, og gir studentene mulighet til å fordype seg innenfor et område av
geografifaget.

Bachelorgradsstudiet omfatter så forskjellige tema som samfunnsplanlegging, geografiske informasjonssystemer,
økonomisk geografi, befolkningsutvikling, globalisering, naturbasert næringsutvikling, miljø- og klimautfordringer,
bærekraftsmålene og bærekraftig utvikling. Komplekse samfunnsutfordringer trenger tverrfaglige løsninger. Som
geograf kan du spesialisere deg i flere retninger, for eksempel samfunnsplanlegging med fokus på bærekraft,
romlige analyser med geografiske informasjonssystemer, økonomisk geografi med vektlegging av
næringsutvikling, miljøgeografi med fokus på fornybare energikilder, eller reiseliv og opplevelsesnæringer.

Studiet er samlingsbasert. Les mer om organisering av studiet under overskriften Samlinger.

Læringsutbytte Kopier lenkeKopiert

Etter fullført studium skal kandidaten ha oppnådd følgende læringsutbytte:

https://www.nord.no/studier/emner/geo2006
https://www.nord.no/studier/emner/int1001
https://www.nord.no/studier/emner/met1007?year=2027&semester=H%C3%98ST
https://www.nord.no/studier/emner/geo2005?year=2027&semester=H%C3%98ST
https://www.nord.no/studier/emner/geo2001?year=2027&semester=H%C3%98ST
https://www.nord.no/studier/emner/jur1001?year=2028&semester=V%C3%85R
https://www.nord.no/studier/emner/geo2003?year=2028&semester=V%C3%85R


Kunnskap:

Kandidaten

har bred kunnskap om geografiske teorier og begreper og geografifagets sentrale perspektiver og
problemstillinger
har bred kunnskap om samfunnsplanlegging på ulike nivåer med særskilt fokus på kommunal planlegging
har kunnskap om planleggingens forutsetninger og metoder
har kunnskap om geografiske informasjonssystemer (GIS) og romlige metoder
har kunnskap om bærekraft og bærekraftsmålene
har kunnskap om internasjonale forhold og planlegging på europeisk og globalt nivå
har kunnskap om kvalitativ og kvantitativ samfunnsvitenskapelig metode
kjenner til vitenskapsteori og geografifagets forskningsfelt.

Ferdigheter:

Kandidaten

kan anvende romlige metoder og teorier innenfor samfunnsplanlegging
kan anvende geografiske informasjonssystemer for å beskrive og analysere romlige forhold
kan anvende geografiske teorier og begreper relatert til natur- og samfunnsmessige sammenhenger på lokalt,
regionalt og globalt nivå
kan gjøre rede for viktige endringsprosesser innenfor befolkning, mobilitet, miljø, arbeidsliv, økonomi og
globalisering
kan anvende og forholde seg til geografiske kunnskaper på forskjellige geografiske nivåer og hvordan disse
nivåene samspiller
kan vurdere bruken og kvaliteten av ulike forskningsmetoder relatert til egen problemstilling
kan tilrettelegge og gjennomføre en geografisk ekskursjon i fagdidaktisk sammenheng.

Generell kompetanse:

Kandidaten

forstår og kan reflektere selvstendig over natur- og samfunnsmessige utfordringer og endringer på ulike
geografiske nivåer
kan formidle geografiske perspektiver i ulike sammenhenger
kjenner til nytenkning og innovasjonsprosesser innenfor geografi og samfunnsplanlegging.

Opptakskrav Kopier lenkeKopiert

Opptak til studieprogrammet krever generell studiekompetanse.

Søkere som ikke har generell studiekompetanse, og er 25 år eller eldre, kan søke om opptak på grunnlag av
realkompetanse.

Yrkesmuligheter Kopier lenkeKopiert

Geografi er et fag som rommer mye som blir etterspurt i forbindelse med samfunnsplanlegging, bærekraftig
utvikling og 'det grønne skiftet'. Studiet legger grunnlaget for yrkesmuligheter innenfor privat næringsliv, offentlig
planlegging, forvaltning, skoleverk, forskning og utvikling. Med et tydelig fokus på samfunnsplanlegging og GIS,
møter vi behovet for samfunnsplanleggere med en bred kompetanse som etterspørres i norske kommuner,
fylkeskommuner, etater og myndigheter. Det finnes også gode muligheter til arbeid i et internasjonalt miljø. I dag
jobber geografer innenfor et bredt fagfelt. For eksempel innen miljø- og bærekraftig samfunnsplanlegging,
næringsselskap, avansert utredningsvirksomhet, reiseliv og undervisning. Studiet kvalifiserer til undervisning i
geografi i videregående skole, og kan også kvalifisere til undervisning i samfunnskunnskap.

Videre utdanning Kopier lenkeKopiert

Bachelorgrad i geografi gir muligheter til studier i geografi på masternivå ved andre norske universiteter og ved

https://www.samordnaopptak.no/info/opptak/opptak-uhg/
https://www.nord.no/no/studier/opptak/realkompetanse


utenlandske utdanningsinstitusjoner. Ved Nord universitet tilbys det en samlingsbasert master i samfunnsanalyse
(heltid eller deltid), med aktuelle emner for geografi.

Samlinger Kopier lenkeKopiert

Studiet er samlingsbasert med majoriteten av samlingene på Nord universitets campus Levanger, men noen
samlinger er lagt til andre steder i Trøndelag. Det er mest vanlig med 3 samlinger per semester (2 samlinger á 3
dager med oppmøte og 1 digital samling). Undervisningen på samlingene består av forelesninger, seminarer,
gruppearbeid og ekskursjoner. Ekskursjoner og samlinger på nye steder, gir muligheter for innsikt i lokale og
regionale særtrekk, ulikheter og utfordringer. Mulighetene ved å utforske nye steder geografisk inspirerer og
utfordrer studentene og det stimulerer til økt læringsutbytte. På tredje studieår vil det også bli anledning til å
anvende kunnskapene på en lengre samling/ekskursjon.

Deltagelse på de fysiske samlingene er obligatoriske. Møter med den fysiske og sosiale virkeligheten og
variasjonen fra sted til sted, er viktig i geografi. Gjennom ekskursjoner, feltarbeid og andre aktiviteter, bygger
faget kunnskap og forståelse for samspillet mellom menneskelig aktivitet og ressursgrunnlaget.

I periodene mellom samlingene er det digital undervisning, webinarer og øvinger. Det gis tilbakemeldinger på
innleverte øvinger individuelt.

Utenlandsopphold Kopier lenkeKopiert

Aktuelt semester for utveksling på bachelor i geografi og samfunnsplanlegging er 4. semester. Dersom du ønsker å
studere et semester i utlandet har vi flere aktuelle utvekslingsavtaler;

Mittuniversitetet i Sverige

Roskilde University i Danmark

University of Iceland på Island

Universitet i Padova i Italia

Augsburg University i Minneapolis i USA

Western Sydney University i Australia

Vancouver Island University og University of Northern British Colombia (UNBC) i Canada

Ta kontakt med studieveileder for mer informasjon om utvekslingsmuligheter!

Kostnader Kopier lenkeKopiert

Det må påregnes kostnader til semester- og kopinoravgift og pensumlitteratur. Studentene må selv dekke utgifter
til kost, losji og reiser i forbindelse med samlingene. Dersom det er utgifter til transport i forbindelse med
ekskursjoner på samling, vil dette dekkes av Nord universitet.

I 5. semester vil det være en samling som finner sted i eller utenfor Norge. Kostnader som må påregnes for denne
må også dekkes av studentene. Deltagelsen er frivillig, og det tilbys et alternativt opplegg for de som ikke har
anledning til å delta.

Programevaluering Kopier lenkeKopiert

Studieprogrammet evalueres årlig av studentene gjennom emneundersøkelser og av studieprogramansvarlig.
Evalueringene inngår som en del av universitetets kvalitets sikringssystem.



Aktuelle forskrifter og sentrale bestemmelser Kopier lenkeKopiert

Vi viser til gjeldende forskrifter og tilhørende retningslinjer.

Emnebeskrivelse for 2025/26

Geografi i tekst, teori og vitenskap
GEO1123

Beskrivelse av emnet Kopier lenkeKopiert

Vitenskapelige tekster er kjernen i all vitenskap, og legger grunnlaget for tilegnelse av kunnskap, fagkompetanse og
ferdigheter. I emnet vektlegges geografifagets historie og egenart. Fagets plass i samfunnet belyses gjennom analyser av
akademiske tekster.

Adgangsregulering Kopier lenkeKopiert

Opptak skjer på bakgrunn av generell studiekompetanse eller realkompetanse etter gjeldende regler.

Læringsutbytte Kopier lenkeKopiert

Etter fullført emne skal studenten ha oppnådd følgende læringsutbytte:

Kunnskap:

om geografi som vitenskap og fagets historie, egenart og plass i samfunnet
om geografifagets sentrale teorier, begreper og metoder.

Ferdigheter:

i å identifisere standpunkter, argumenter og strukturer i ulike teksttyper
i å anvende kunnskapen i faglige og fagdidaktiske sammenhenger og analysere og skrive akademiske tekster
i å tenke kritisk vedrørende etiske spørsmål; både om personlige og om studie- og samfunnsrelaterte forhold.

Generell kompetanse:

forstå hva som kjennetegner faglige tekster, og hvordan slike tekster kan påvirke samfunnet
forstå geografifagets vektlegging i samspillet mellom menneske, samfunn og natur
presentere sentralt fagstoff som teorier, problemstillinger og løsninger både skriftlig, muntlig og gjennom andre relevante
uttrykksformer.

Kostnader Kopier lenkeKopiert

Utover semesteravgift og pensumlitteratur forutsettes det at studenten disponerer en bærbar datamaskin. Kost og losji
ved samlingene betales av studentene. Eventuelle kostnader til transport på ekskursjoner blir betalt av Nord universitet.

Type emne Kopier lenkeKopiert

Obligatorisk for studenter på årsstudiet i geografi, og bachelor i geografi og samfunnsplanlegging. Tilgjengelig som
enkeltemne / valgemne for andre studenter.

Læringsaktiviteter og undervisningsmetoder Kopier lenkeKopiert

http://www.nord.no/no/om-oss/lover-forskrifter-retningslinjer/Sider/default.aspx


Undervisningen gis hovedsakelig i forbindelse med tre samlinger, to fysiske og en digital. På de fysiske samlingene er det
forelesninger, ekskursjoner og gruppearbeid.

I periodene mellom samlingene er det arbeid med innleveringsoppgaver og nettstøtte, og evt. digitale forelesninger og
webinarer koordinert mellom de forskjellige emnene på studiet.

Deltakelse på fysiske samlinger og innleveringer er obligatorisk. Det er individuell tilbakemelding på innleveringene.
Samlingene finner normalt sted på campus Levanger, eller ved annen lokalitet i Trøndelag.

Fysiske samlinger er obligatorisk fordi ekskursjoner og møter med forskjellige steder er sentralt i geografifaget.

Emneevaluering Kopier lenkeKopiert

Studieprogrammet evalueres årlig av studentene gjennom emneundersøkelser (midtveisevaluering og sluttevaluering).
Evaluering inngår som en del av universitetets kvalitetssikringssystem.

Eksamensbeskrivelse Kopier lenkeKopiert

Samlet karakter, karakterregel Bokstavkarakterer

Obligatorisk deltakelse, teller 0/100 av karakteren. Karakterregel Godkjent/ Ikke godkjent.

Det forutsettes av man deltar på begge fysiske samlinger. Fravær fra en fysisk samling, fører til innlevering av en
kompensatorisk oppgave. Fravær på to fysiske samlinger fører til at man ikke får godkjent obligatorisk deltakelse.

Obligatorisk deltakelse være godkjent for å få samlet karakter i emnet.
Arbeidskrav, teller 0/100 av karakteren. Karakterregel Godkjent/ Ikke godkjent. Må være godkjent for å gå opp til mappe.
Mappe, 2 innleveringsoppgaver, teller 100/100 av karakteren. Karakterregel Bokstavkarakterer. Individiduell vurdering.

Hjelpemidler til eksamen Kopier lenkeKopiert

Alle hjelpemidler er tillatt, men å generere besvarelse ved hjelp av kunstig intelligens og levere den helt eller delvis som
egen besvarelse er å regne som fusk.

Anbefalte forkunnskaper Kopier lenkeKopiert

Det kreves ingen forkunnskaper utover opptakskravet.

Overlappende emner Kopier lenkeKopiert

Med overlapp menes en faglig likhet mellom emner med samme faginnhold. Du vil derfor få følgende reduksjon i
studiepoeng om du har tatt emner som er angitt under:

GEO1122 - Geografi i tekst, teori og vitenskap - 10 Studiepoeng

Emnebeskrivelse for 2025/26



Miljø- og ressursgeografi
GEO1132

Beskrivelse av emnet Kopier lenkeKopiert

Emnet tar opp utfordringer knyttet til miljø og klima, ressursknapphet og utfordringer med matforsyning og landbruket, og
befolkningsspørsmål på lokalt, regionalt og internasjonalt nivå, så vel som politiske perspektiver på disse utfordringene.

Adgangsregulering Kopier lenkeKopiert

Opptak skjer på bakgrunn av generell studiekompetanse eller realkompetanse etter gjeldende regler.

Læringsutbytte Kopier lenkeKopiert

Etter fullført emne skal studenten ha oppnådd følgende læringsutbytte

Kunnskap:

om ressursbegrepet og utfordringer knyttet til ressursknapphet på ulike geografiske nivåer
om demografi, migrasjon og befolkningsgeografi
om ulike perspektiver på klimautfordringene og ulike miljødiskurser knyttet til arealbruk
om FNs bærekraftsmål og lokale, nasjonale og internasjonale tilpasninger
om bærekraftig utvikling og de tilhørende geografiske forutsetninger og konsekvenser.

Ferdigheter:

kan vurdere de vanligste typer romlig befolkningsstatistikk, prognoser og teorier, og se disse i sammenheng med jordas
bæreevne

Generell kompetanse:

kjenne til hvordan samfunnsutviklingen fra 1960-årene og frem til i dag har preget den bærekraftige utviklingen
forstå bærekraftsmålene og bærekraftig utvikling i en geografisk sammenheng
forstår politiske perspektiver knyttet sentrale tema i emnet

Kostnader Kopier lenkeKopiert

Utover semesteravgift og pensumlitteratur forutsettes det at studenten disponerer en bærbar datamaskin. Kost og losji
ved samlingene betales av studentene. Eventuelle kostnader til transport på ekskursjoner blir betalt av Nord universitet.

Type emne Kopier lenkeKopiert

Obligatorisk for studenter på årsstudiet i geografi, og bachelor i geografi og samfunnsplanlegging. Tilgjengelig som
enkeltemne / valgemne for andre studenter.

Læringsaktiviteter og undervisningsmetoder Kopier lenkeKopiert

Undervisningen gis hovedsakelig i forbindelse med tre samlinger, to fysiske og en digital. På de fysiske samlingene er det
forelesninger, ekskursjoner og gruppearbeid.

I periodene mellom samlingene er det arbeid med innleveringsoppgaver og nettstøtte, og evt. digitale forelesninger og
webinarer koordinert mellom de forskjellige emnene på studiet.



Deltakelse på fysiske samlinger og innleveringer er obligatorisk. Det er individuell tilbakemelding på innleveringene.
Samlingene finner normalt sted på campus Levanger, eller ved annen lokalitet i Trøndelag.

Fysiske samlinger er obligatorisk fordi ekskursjoner og møter med forskjellige steder er sentralt i geografifaget.

Emneevaluering Kopier lenkeKopiert

Studieprogrammet evalueres årlig av studentene gjennom emneundersøkelser (midtveisevaluering og sluttevaluering).
Evaluering inngår som en del av universitetets kvalitetssikringssystem.

Eksamensbeskrivelse Kopier lenkeKopiert

Samlet karakter, karakterregel Bokstavkarakterer

Arbeidskrav, karakterregel Godkjent/ Ikke godkjent.

Må være godkjentfør fremstilling til Hjemmeeksamen - individuell.
Obligatorisk deltakelse, karakterregel Godkjent/ Ikke godkjent.

Det forutsettes av man deltar på begge fysiske samlinger. Fravær fra en fysisk samling, fører til innlevering av en
kompensatorisk oppgave. Fravær på to fysiske samlinger fører til at man ikke får godkjent obligatorisk deltakelse.

Obligatorisk deltakelse være godkjent for å få samlet karakter i emnet.
Hjemmeeksamen - individuell, 29 timer, teller 100/100 av karakteren, karakterregel Bokstavkarakterer .

Hjelpemidler til eksamen Kopier lenkeKopiert

Alle hjelpemidler er tillatt, men å generere besvarelse ved hjelp av kunstig intelligens og levere den helt eller delvis som
egen besvarelse er å regne som fusk.

Overlappende emner Kopier lenkeKopiert

Med overlapp menes en faglig likhet mellom emner med samme faginnhold. Du vil derfor få følgende reduksjon i
studiepoeng om du har tatt emner som er angitt under:

GEO1131 - Miljø- og ressursgeografi - 10 Studiepoeng

Emnebeskrivelse for 2025/26

Naturgeografi
GEO1112

Beskrivelse av emnet Kopier lenkeKopiert

I emnet naturgeografi forsøker vi å forstå hvorfor landformer, klima og vegetasjon er slik det er i dag og hvordan
dynamiske prosesser som omfatter berggrunn, løsmasser, vær, klima og vegetasjon virker og gjør at verden hele tiden er
i forandring. I emnet får studentene anledning til å gå inn i de prosessene som har skapt landskapet og naturmiljøet
lokalt, og bygge opp en naturgeografisk beskrivelse av sine egne steder.



Adgangsregulering Kopier lenkeKopiert

Opptak skjer på bakgrunn av generell studiekompetanse eller realkompetanse etter gjeldende regler.

Læringsutbytte Kopier lenkeKopiert

Etter fullført emne skal studenten ha oppnådd følgende læringsutbytte:

Kunnskap:

har kunnskap om hovedtrekkene i dannelsen av berggrunn, sedimenter og løsmasser, deres forskjellige egenskaper og
geografiske distribusjon
har kunnskap om prosesser i havet og atmosfæren som skaper og endrer været og klimaet
oversikt over globale og nasjonale vegetasjonssoner, kjenner til viktige nasjonale vegetasjonstyper og har kunnskap om
bakenforliggende miljøfaktorer
forstår sammenhenger mellom naturgrunnlag, klima og vegetasjon.

Ferdigheter:

kan anvende sentrale fagbegrep, forklare generelle sammenhenger mellom geologi, landformer, vær klima og vegetasjon
og vise dypere naturgeografisk forståelse for et selvvalgt og avgrenset område
kan forklare de klimatiske og vegetasjonsmessige hovedregionene globalt, og mer detaljert beskrive distribusjonen av
klima- og vegetasjonsregioner nasjonalt
kan innhente litteratur og kart og anvende dette i en analyse og beskrivelse av naturgeografien i et selvvalgt område, og
til å beskrive sammenhenger mellom miljøforhold og samfunnsutvikling
kan delta i diskusjoner om drivhuseffekt og global oppvarming i en lokal kontekst.

Generell kompetanse:

kjenner til hvordan forskjellige naturfenomener henger sammen og har formet og former naturmiljøet
har kompetanse om naturen som ressursgrunnlag men også om naturens bæreevne og hvilke konsekvenser vår bruk av
naturen kan ha.

Kostnader Kopier lenkeKopiert

Utover semesteravgift og pensumlitteratur forutsettes det at studenten disponerer en bærbar datamaskin. Kost og losji
ved samlingene betales av studentene. Eventuelle kostnader til transport på ekskursjoner blir betalt av Nord universitet.

Type emne Kopier lenkeKopiert

Obligatorisk for studenter på årsstudiet i geografi, og bachelor i geografi og samfunnsplanlegging. Tilgjengelig som
enkeltemne / valgemne for andre studenter.

Læringsaktiviteter og undervisningsmetoder Kopier lenkeKopiert

Undervisningen gis hovedsakelig i forbindelse med tre samlinger, to fysiske og en digital. På de fysiske samlingene er det
forelesninger, ekskursjoner og gruppearbeid.

I periodene mellom samlingene er det arbeid med innleveringsoppgaver og nettstøtte, og evt. digitale forelesninger og
webinarer koordinert mellom de forskjellige emnene på studiet.

Deltakelse på fysiske samlinger og innleveringer er obligatorisk. Det er individuell tilbakemelding på innleveringene.
Samlingene finner normalt sted på campus Levanger, eller ved annen lokalitet i Trøndelag.

Fysiske samlinger er obligatorisk fordi ekskursjoner og møter med forskjellige steder er sentralt i geografifaget.



Emneevaluering Kopier lenkeKopiert

Studieprogrammet evalueres årlig av studentene gjennom emneundersøkelser (midtveisevaluering og sluttevaluering).
Evaluering inngår som en del av universitetets kvalitetssikringssystem.

Eksamensbeskrivelse Kopier lenkeKopiert

Samlet karakter, karakterregel Bokstavkarakterer

Arbeidskrav, teller 0/100 av karakteren, karakterregel Godkjent/ Ikke godkjent.
Må være godkjent før fremstilling til hjemmeeksamen - individuell.
Obligatorisk deltakelse, karakterregel Godkjent/ Ikke godkjent.

Det forutsettes av man deltar på begge fysiske samlinger. Fravær fra en fysisk samling, fører til innlevering av en
kompensatorisk oppgave. Fravær på to fysiske samlinger fører til at man ikke får godkjent obligatorisk deltakelse.

Obligatorisk deltakelse være godkjent for å få samlet karakter i emnet.
Hjemmeeksamen, individuell, 14 dager, teller 100/100 av karakteren, karakterregel Bokstavkarakterer .

Hjelpemidler til eksamen Kopier lenkeKopiert

Alle hjelpemidler er tillatt, men å generere besvarelse ved hjelp av kunstig intelligens og levere den helt eller delvis som
egen besvarelse er å regne som fusk.

Anbefalte forkunnskaper Kopier lenkeKopiert

Det kreves ingen forkunnskaper utover opptakskravet.

Overlappende emner Kopier lenkeKopiert

Med overlapp menes en faglig likhet mellom emner med samme faginnhold. Du vil derfor få følgende reduksjon i
studiepoeng om du har tatt emner som er angitt under:

GEO1111 - Naturgeografi - 10 Studiepoeng

BIO1004 - Naturgeografi - 5 Studiepoeng

Emnebeskrivelse for 2025/26

Samfunnsplanlegging
GEO2010

Adgangsregulering Kopier lenkeKopiert

Opptak skjer på bakgrunn av generell studiekompetanse eller realkompetanse etter gjeldende regler.

Læringsutbytte Kopier lenkeKopiert



Ved fullført emne har studenten oppnådd følgende læringsutbytte:

Kunnskap:

har kjennskap til teorier om samfunnsplanlegging og urban utvikling
har kunnskap om forbindelsen mellom fysisk planlegging og sosial planlegging
har kunnskap om teorier om deltagelse og medvirkning i planprosessen
har kunnskap om teorier om arealbruk og ressurser.

Ferdigheter:

kunne forklare og forstå hvordan man arbeider med GIS og romlige analyser i samfunnsplanleggingen.

Generell kompetanse:

har innsikt i samfunnsplanleggingens grunnlag i det norske plansystemet
kjenner til forholdet mellom teori og praksis i tilknytning til samfunnsplanleggingen.

Kostnader Kopier lenkeKopiert

Utover semesteravgift og pensumlitteratur forutsettes det at studenten disponerer en bærbar datamaskin. Kost og losji
ved samlingene betales av studentene, mens bussutgifter til ekskursjoner blir betalt av Nord universitet.

Type emne Kopier lenkeKopiert

Obligatorisk for studenter på årsstudiet i geografi, og bachelor i geografi og samfunnsplanlegging. Tilgjengelig som
enkeltemne / valgemne for andre studenter.

Læringsaktiviteter og undervisningsmetoder Kopier lenkeKopiert

Undervisningen gis hovedsakelig i forbindelse med tre samlinger, to fysiske og en digital. På de fysiske samlingene er det
forelesninger, ekskursjoner og gruppearbeid.

I periodene mellom samlingene er det arbeid med innleveringsoppgaver og nettstøtte, og evt. digitale forelesninger og
webinarer koordinert mellom de forskjellige emnene på studiet.

Deltakelse på fysiske samlinger og innleveringer er obligatorisk. Det er individuell tilbakemelding på innleveringene.
Samlingene finner normalt sted på campus Levanger, eller ved annen lokalitet i Trøndelag.

Fysiske samlinger er obligatorisk fordi ekskursjoner og møter med forskjellige steder er sentralt i geografifaget.

Emneevaluering Kopier lenkeKopiert

Studieprogrammet evalueres årlig av studentene gjennom emneevalueringer og studieprogramevaluering. Evalueringene
inngår som en del av universitetets kvalitetssikringssystem.

Eksamensbeskrivelse Kopier lenkeKopiert

Sammensatt vurdering, karakterregel Bokstavkarakterer

Obligatorisk deltakelse, teller 0/100 av karakteren, karakterregel Godkjent/ Ikke godkjent.

Det forutsettes av man deltar på begge fysiske samlinger. Fravær fra en fysisk samling, fører til innlevering av en
kompensatorisk oppgave. Fravær på to fysiske samlinger fører til at man ikke får godkjent obligatorisk deltakelse.



Obligatorisk deltakelse være godkjent for å få samlet karakter i emne.
Mappe, teller 100/100 av karakteren, karakterregel Bokstavkarakterer.

Hjelpemidler til eksamen Kopier lenkeKopiert

Alle hjelpemidler er tillatt, men å generere besvarelse ved hjelp av kunstig intelligens og levere den helt eller delvis som
egen besvarelse er å regne som fusk.

Emnebeskrivelse for 2025/26

Regional utvikling og globalisering
GEO1142

Beskrivelse av emnet Kopier lenkeKopiert

Emnet tar opp klassisk geografisk lokaliseringsteori, utviklingsgeografi og fordeling, byutvikling og globalisering.
Globalisering både som prosess og tilstand påvirker en rekke regionale utviklingsprosesser: industrialisering i globale
produksjonsnettverk, framveksten av nye næringer innenfor vare-, tjeneste- og opplevelsesproduksjon,
velstandsforskjeller mellom rike og fattige land.

Adgangsregulering Kopier lenkeKopiert

Opptak skjer på bakgrunn av generell studiekompetanse eller realkompetanse etter gjeldende regler.

Læringsutbytte Kopier lenkeKopiert

Etter fullført emne skal studenten ha oppnådd følgende læringsutbytte:

Kunnskap:

om sentrale begreper og teorier relatert til globalisering med vekt på økonomisk globalisering og hvordan dette former
næringsstruktur og næringsliv internasjonalt og nasjonalt.
om sentrale begreper og teorier i utviklingsgeografi med vekt på fattigdom.

Ferdigheter:

i å anvende geografisk kunnskap til å beskrive og forstå trekk ved samfunnsutviklingen lokalt, regional og globalt.
i å vurdere og anvende geografisk informasjon og fagstoff for å kunne belyse egne problemstillinger.
i å tolke og forstå geografi basert på empiri tilegnet gjennom feltarbeid/ekskursjoner.

Generell kompetanse:

om sentrale geografiske emner og kan relatere kunnskapen til regional utvikling og globalisering.
i å gjennomføre egne arbeidsoppgaver og presentere sentrale teorier, problemstillinger og løsninger, både skriftlig og
muntlig.

Kostnader Kopier lenkeKopiert

Utover semesteravgift og pensumlitteratur forutsettes det at studenten disponerer en bærbar datamaskin. Kost og losji
ved samlingene betales av studentene. Eventuelle kostnader til transport på ekskursjoner blir betalt av Nord universitet.



Type emne Kopier lenkeKopiert

Obligatorisk for studenter på årsstudiet i geografi, og bachelor i geografi og samfunnsplanlegging. Tilgjengelig som
enkeltemne / valgemne for andre studenter.

Læringsaktiviteter og undervisningsmetoder Kopier lenkeKopiert

Undervisningen gis hovedsakelig i forbindelse med tre samlinger, to fysiske og en digital. På de fysiske samlingene er det
forelesninger, ekskursjoner og gruppearbeid.

I periodene mellom samlingene er det arbeid med innleveringsoppgaver og nettstøtte, og evt. digitale forelesninger og
webinarer koordinert mellom de forskjellige emnene på studiet.

Deltakelse på fysiske samlinger og innleveringer er obligatorisk. Det er individuell tilbakemelding på innleveringene.
Samlingene finner normalt sted på campus Levanger, eller ved annen lokalitet i Trøndelag.

Fysiske samlinger er obligatorisk fordi ekskursjoner og møter med forskjellige steder er sentralt i geografifaget.

Emneevaluering Kopier lenkeKopiert

Studieprogrammet evalueres årlig av studentene gjennom emneundersøkelser (midtveisevaluering og sluttevaluering).
Evaluering inngår som en del av universitetets kvalitetssikringssystem.

Eksamensbeskrivelse Kopier lenkeKopiert

Samlet karakter, karakterregel Bokstavkarakterer

Arbeidskrav, karakterregel Godkjent/ Ikke godkjent.

Må være godkjent før fremstilling til Oppgave - individuell.
Obligatorisk deltakelse, karakterregel Godkjent/ Ikke godkjent.

Det forutsettes av man deltar på begge fysiske samlinger. Fravær fra en fysisk samling, fører til innlevering av en
kompensatorisk oppgave. Fravær på to fysiske samlinger fører til at man ikke får godkjent obligatorisk deltakelse.

Obligatorisk deltakelse være godkjent for å få samlet karakter i emnet.
Oppgave - individuell, teller 100/100 av karakteren, karakterregel Bokstavkarakterer .

Hjelpemidler til eksamen Kopier lenkeKopiert

Alle hjelpemidler er tillatt, men å generere besvarelse ved hjelp av kunstig intelligens og levere den helt eller delvis som
egen besvarelse er å regne som fusk.

Anbefalte forkunnskaper Kopier lenkeKopiert

Det kreves ingen forkunnskaper utover opptakskravet.

Overlappende emner Kopier lenkeKopiert

Med overlapp menes en faglig likhet mellom emner med samme faginnhold. Du vil derfor få følgende reduksjon i
studiepoeng om du har tatt emner som er angitt under:



GEO1141 - Regional utvikling og globalisering - 10 Studiepoeng

Emnebeskrivelse for 2025/26

Kartografi
GEO1043

Beskrivelse av emnet Kopier lenkeKopiert

Emnet omfatter en faghistorisk introduksjon, innføring i kommunikasjon med kart, innføring i innhenting, behandling og
presentasjon av geografiske data ved hjelp av i geografiske informasjonssystemer (GIS) samt grunnleggende statistiske
metoder knyttet til dette.

Adgangsregulering Kopier lenkeKopiert

Opptak skjer på bakgrunn av generell studiekompetanse eller realkompetanse etter gjeldende regler.

Læringsutbytte Kopier lenkeKopiert

Etter fullført emne skal studenten ha oppnådd følgende læringsutbytte:

Kunnskap:

har kunnskap om kartografifagets historie og teoretiske grunnlag, og om kartografi som viktig element i geografifaget
har kunnskap om særtrekk ved geografiske data, behandling av slike data og anvendelse i kommunikasjon.

Ferdigheter:

kan ta i bruk ferdige kartdatasett i GIS og innhente data fra andre kilder, som tabeller, flyfoto og satellittbilder
kan vurdere hva som er egnede presentasjonsformer for forskjellige typer geografiske data
kan bruke GIS til å lage kart og andre grafiske framstillinger.

Generell kompetanse:

har kunnskap om den rollen som kartografi og annen visualisering av geografiske data har i samfunnet, og praktiske og
etiske problemstillinger knyttet til dette
har kritisk holdning til grafiske framstillinger og kart, og forståelse for både utfordringer og muligheter i kartografi.

Kostnader Kopier lenkeKopiert

Utover semesteravgift og pensumlitteratur forutsettes det at studenten disponerer en bærbar datamaskin som GIS kan
installeres og brukes på. Kost og losji ved samlingene betales av studentene. Eventuelle kostnader til transport på
ekskursjoner blir betalt av Nord universitet.

Type emne Kopier lenkeKopiert

Obligatorisk for studenter på årsstudiet i geografi, og bachelor i geografi og samfunnsplanlegging. Tilgjengelig som
enkeltemne / valgemne for andre studenter.



Læringsaktiviteter og undervisningsmetoder Kopier lenkeKopiert

Undervisningen gis hovedsakelig i forbindelse med tre samlinger, to fysiske og en digital. På de fysiske samlingene er det
forelesninger, ekskursjoner og gruppearbeid.

I periodene mellom samlingene er det arbeid med innleveringsoppgaver og nettstøtte, og evt. digitale forelesninger og
webinarer koordinert mellom de forskjellige emnene på studiet.

Deltakelse på fysiske samlinger og innleveringer er obligatorisk. Det er individuell tilbakemelding på innleveringene.
Samlingene finner normalt sted på campus Levanger, eller ved annen lokalitet i Trøndelag.

Fysiske samlinger er obligatorisk fordi ekskursjoner og møter med forskjellige steder er sentralt i geografifaget.

Emneevaluering Kopier lenkeKopiert

Studieprogrammet evalueres årlig av studentene gjennom emneundersøkelser (midtveisevaluering og sluttevaluering).
Evaluering inngår som en del av universitetets kvalitetssikringssystem.

Eksamensbeskrivelse Kopier lenkeKopiert

Samlet karakter, karakterregel Bokstavkarakterer

Arbeidskrav, teller 0/100 av karakteren, karakterregel Godkjent/ Ikke godkjent.

Må være godkjent før fremstilling til hjemmeeksamen - individuell.
Obligatorisk deltakelse, teller 0/100 av karakteren, karakterregel Godkjent/Ikke godkjent.

Det forutsettes av man deltar på begge fysiske samlinger. Fravær fra en fysisk samling, fører til innlevering av en
kompensatorisk oppgave. Fravær på to fysiske samlinger fører til at man ikke får godkjent obligatorisk deltakelse.

Obligatorisk deltakelse være godkjent for å få samlet karakter i emnet.
Hjemmeeksamen - individuell, 7 dager, teller 100/100 av karakteren, karakterregel Bokstavkarakterer .

Hjelpemidler til eksamen Kopier lenkeKopiert

Alle hjelpemidler er tillatt, men å generere besvarelse ved hjelp av kunstig intelligens og levere den helt eller delvis som
egen besvarelse er å regne som fusk. Kart som studentene skal lage skal være kartografisk utformet av studenten selv.

Anbefalte forkunnskaper Kopier lenkeKopiert

Det kreves ingen forkunnskaper utover opptakskravet.

Overlappende emner Kopier lenkeKopiert

Med overlapp menes en faglig likhet mellom emner med samme faginnhold. Du vil derfor få følgende reduksjon i
studiepoeng om du har tatt emner som er angitt under:

GEO1042 - Kartografi - 5 Studiepoeng



Emnebeskrivelse for 2025/26

Geografiske informasjonssystemer (GIS)
GEO1009

Beskrivelse av emnet Kopier lenkeKopiert

Geografiske data kan inneholde informasjon om samfunnet eller naturen, og det kan dreie seg om forhold slik de er i dag,
om historiske forhold eller om planlegging for framtida. Derfor har GIS blitt et sentralt verktøy i samfunnsvitenskapene, i
humaniora og naturvitenskapene, så vel som i forvaltningen. Gjennom den geografiske konteksten kan opplysninger, om
samfunnsforhold og miljøforhold integreres og ses i sammenheng.

Emnet er et grunnkurs i bruk av GIS og teori knyttet til anvendelsen av GIS. I emnet lærer studentene å bruke GIS til å
samle inn, lagre, bearbeide og presentere geografiske data i kart og figurer.

Undervisningen kan gis på engelsk dersom vi har studenter på innveksling.

Læringsutbytte Kopier lenkeKopiert

Etter fullført emne skal studenten ha oppnådd følgende læringsutbytte:

Kunnskap:

har kunnskap om kart som kommunikasjonsform og om komponenter som inngår i GIS, terminologi knyttet til anvendelse
av GIS og bruksområder for GIS
har kunnskap om raster- og vektormodellen for lagring av geografiske data
har kunnskap om georeferansesystemer og projeksjoner
har kunnskap om innsamling, bearbeiding og lagring av geografiske data
har kunnskap om hvordan en planlegger og gjennomfører sekvenser av operasjoner med GIS for gjennomføre praktiske
oppgaver.

Ferdigheter:

kan bearbeide vektordata og rasterdata, både geometri og attributter
kan anvende georeferansesystemer og projeksjoner riktig og håndtere utfordringer med georeferansesystemer i arbeid
med kart
kan lage forskjellige typer kart herunder topografisk kart, koropletkart, prikkekart, isolinjekart og kart med
mengdeproporsjonale og kategoriserte symboler
kan utføre kartografisk layout og eksportere kartet i forskjellige formater
behersker flere metoder for datainnsamling inkludert vektordigitalisering, innhente data fra GPS, innhenting fra tabelldata
og ved georeferering av rasterdata
kan grunnleggende teknikker for spørring, sammenslåing og klipping av data
kan formidle hva GIS er og bruksområder for GIS.

Generell kompetanse:

kompetanse om bruksområdene for GIS
innsikt i de grunnleggende datamodellene for geografiske data og datakilder
teoretisk og praktisk kompetanse i grunnleggende operasjoner med GIS og bakenforliggende systemer, som regneark og
relasjonsdatabaser.

Kostnader Kopier lenkeKopiert



Utover semesteravgift og pensumlitteratur forutsettes det at studenten disponerer en bærbar datamaskin som GIS kan
installeres og brukes på. Kost og losji ved samlingene betales av studentene. Eventuelle kostnader til transport på
ekskursjoner blir betalt av Nord universitet.

Type emne Kopier lenkeKopiert

Obligatorisk for bachelor i geografi og samfunnsplanlegging. Tilgjengelig som enkeltemne / valgemne for andre studenter.

Læringsaktiviteter og undervisningsmetoder Kopier lenkeKopiert

Forelesninger og øvinger på samlinger. Online leksjoner, webinarer og øvinger. Deltagelse på samlinger er obligatorisk.
Noe av opplegget kan være å følge et øvingsprogram knyttet til læreboka for anvendelse av GIS-programvare og bygge et
eget prosjekt hvor studenten anvender ferdigheter fra øvingene.

Emneevaluering Kopier lenkeKopiert

Studieprogrammet evalueres årlig av studentene gjennom emneevalueringer og studieprogramevaluering. Evalueringene
inngår som en del av universitetets kvalitetssikringssystem.

Eksamensbeskrivelse Kopier lenkeKopiert

Sammensatt vurdering, karakterregel Bokstavkarakterer

Obligatorisk deltakelse, teller 0/100 av karakteren, karakterregel Godkjent/ Ikke godkjent.

Det forutsettes av man deltar på begge fysiske samlinger. Fravær fra en fysisk samling, fører til innlevering av en
kompensatorisk oppgave. Fravær på to fysiske samlinger fører til at man ikke får godkjent obligatorisk deltakelse.

Obligatorisk deltakelse være godkjent for å få samlet karakter i emnet.

Mappe, teller 100/100 av karakteren, karakterregel Bokstavkarakterer .

Gjennom semesteret skal studenten gjennomføre og få bestått på 6 obligatoriske innleveringer. Mappa skal bestå av 4
innleveringer, hvorav 3 av innleveringene er selvvalgte ut fra de 5 første innleveringene, mens den siste innleveringen
skal være med.

Hjelpemidler til eksamen Kopier lenkeKopiert

Alle hjelpemidler er tillatt, men å generere besvarelse ved hjelp av kunstig intelligens og levere den helt eller delvis som
egen besvarelse er å regne som fusk.

Anbefalte forkunnskaper Kopier lenkeKopiert

Kartografiske forkunnskaper tilsvarende GEO1043, Kartografi, er anbefalt. På samme måte som at det å skrive forutsetter
grunnleggende kunnskaper i grammatikk og språklig formidling, forutsetter det å lage kart at studenten behersker
grunnleggende kartkommunikasjon.

Emnebeskrivelse for 2025/26

Examen Facultatum
FIL1004



Beskrivelse av emnet Kopier lenkeKopiert

Emnet gir en innføring i sentrale begreper, perspektiver og forståelsesmodeller innenfor samfunnsvitenskapene. Det gis
introduksjon til vitenskapelig argumentasjon og vitenskapelige forklaringer, samt metode og forskningsetikk.

Adgangsregulering Kopier lenkeKopiert

Opptak skjer på bakgrunn av generell studiekompetanse eller realkompetanse etter gjeldende regler.

Læringsutbytte Kopier lenkeKopiert

Ved fullført emne skal studenten ha oppnådd følgende læringsutbytte:

KUNNSKAPER

ha bred kunnskap om sentrale tema, teorier og metoder
ha kunnskap om fagtradisjonen og egenarten til samfunnsvitenskapene og deres plass i samfunnet

FERDIGHETER

kunne finne, vurdere og vise til fagstoff og fremstille det slik at det kaster lys over ei problemstilling kunne strukturere
fagstoff, og presentere det i et skriftlig arbeid eller i muntlig form
kunne arbeide både selvstendig og i gruppe

GENERELL KOMPETANSE

kunne formidle sentralt fagstoff som teorier, problemstillinger og løsninger både skriftlig, muntlig og gjennom andre
relevante uttrykksformer
kunne bidra til egen og andres faglige utvikling på en selvstendig og reflektert måte

Kostnader Kopier lenkeKopiert

Utover semesteravgift og pensumlitteratur forutsettes det at studenten disponerer en bærbar datamaskin. Kost og losji
ved samlingene betales av studentene. Bussutgifter til ekskursjoner blir betalt av Nord universitet.

Type emne Kopier lenkeKopiert

Obligatorisk teoriemne for studenter på bachelor i geografi og samfunnsplanlegging.

Læringsaktiviteter og undervisningsmetoder Kopier lenkeKopiert

Samlingsbasert med nettstøtte.

Emneevaluering Kopier lenkeKopiert

Studieprogrammet evalueres årlig av studentene gjennom emneundersøkelser (midtveisevaluering og sluttevaluering).
Evaluering inngår som en del av universitetets kvalitetssikringssystem.

Eksamensbeskrivelse Kopier lenkeKopiert

Skriftlig skoleeksamen, 5 timer, karakterregel: Bokstavkarakterer.

Hjelpemidler til eksamen Kopier lenkeKopiert

Ingen hjelpemidler tillatt.



Anbefalte forkunnskaper Kopier lenkeKopiert

Det kreves ingen forkunnskaper utover opptakskravet.

Emnebeskrivelse for 2025/26

Examen Philosophicum
FIL1003

Beskrivelse av emnet Kopier lenkeKopiert

Fagemnet skal gi grunnleggende innføring i filosofi og vitenskapsteori. Sentrale tema er demokrati, makt og etikk, og
kunnskaps- og vitenskapssyn.

Adgangsregulering Kopier lenkeKopiert

Opptak skjer på bakgrunn av generell studiekompetanse eller realkompetanse etter gjeldende regler.

Læringsutbytte Kopier lenkeKopiert

Ved fullført emne skal studenten ha oppnådd følgende læringsutbytte:

Kunnskaper

• har bred kunnskap om vitenskapens tradisjoner, egenart og plass i samfunnet

• har grunnleggende kunnskap om vitenskapens rolle i samfunnsutviklingen

• forstår etiske utfordringer i forskning, faglig formidling og i kunnskapsbasert praksis

Ferdigheter

• kunne tenke kritisk vedrørende etiske spørsmål, både om personlige forhold og om studie- og samfunnsrelaterte
forhold.

• kunne reflektere over eget verdi- og menneskesyn

Generell kompetanse

• kunne forholde seg kritisk til vitenskapelig kunnskapsproduksjon

• være allment orientert innen samfunnsanalyse, etikk og vitenskapsteori

Kostnader Kopier lenkeKopiert

Utover semesteravgift og pensumlitteratur forutsettes det at studenten disponerer en bærbar datamaskin. Kost og losji
ved samlingene betales av studentene. Bussutgifter til ekskursjoner blir betalt av Nord universitet.

Type emne Kopier lenkeKopiert



Obligatorisk teoriemne for studenter på bachelor i geografi og samfunnsplanlegging.

Læringsaktiviteter og undervisningsmetoder Kopier lenkeKopiert

Samlingsbasert med nettstøtte.

Emneevaluering Kopier lenkeKopiert

Studieprogrammet evalueres årlig av studentene gjennom emneundersøkelser (midtveisevaluering og sluttevaluering).
Evaluering inngår som en del av universitetets kvalitetssikringssystem.

Eksamensbeskrivelse Kopier lenkeKopiert

Skriftlig skoleeksamen, 5 timer, karakterregel Bokstavkarakter .

Hjelpemidler til eksamen Kopier lenkeKopiert

Ingen hjelpemidler tillatt.

Anbefalte forkunnskaper Kopier lenkeKopiert

Det kreves ingen forkunnskaper utover opptakskravet.

Emnebeskrivelse for 2025/26

Bærekraftig reiseliv
GEO2004

Beskrivelse av emnet Kopier lenkeKopiert

Reiselivsnæringen er en vekstindustri i Norge, og naturopplevelser fremheves som landets hovedattraksjon. Vi reflekterer
over og problematiserer spørsmål knyttet til mulighetene og utfordringene som turismen gir, spesielt fra lokale
perspektiver. Bærekraft er det gjennomgående temaet i hele kurset, med vekt på areal- og ressursbruk og lokal
verdiskaping.

I Norges nasjonale reiselivsstrategi fremheves det at reiselivet bør spille en betydelig rolle i fremtidens norske næringsliv,
og være en del av løsningen i det grønne skiftet. I tillegg skal norsk reiseliv bidra til attraktive lokalsamfunn og fornøyde
innbyggere. I tråd med FNs bærekraftsmål er livskraftige lokalsamfunn i seg selv et viktig premiss for å lykkes med en
bærekraftig utvikling. I emnet vil vi diskutere aktuelle og relevante problemstillinger med en holistisk tilnærming, der
forholdet til sted, lokalsamfunn og lokal forankring står sentralt. Både natur- og kulturarvdimensjonen som
ressursgrunnlag for bærekraftig reiseliv trekkes fram, herunder samisk kultur og identitet.

Adgangsregulering Kopier lenkeKopiert

Opptak skjer på bakgrunn av generell studiekompetanse eller realkompetanse etter gjeldende regler.

Læringsutbytte Kopier lenkeKopiert



Etter fullført emne skal studenten ha oppnådd følgende læringsutbytte:

Kunnskap:

har bred kunnskap om sentrale utviklingstrekk og begreper relatert til både bærekraft og opplevelsesbasert reiseliv.
har kunnskap om sted og lokalsamfunn, og spesielt om hva lokale forutsetninger i natur - og kulturressurser i vid
betydning betyr for utviklingen av et bærekraftig reiseliv, både miljømessig, sosialt, kulturelt og økonomisk.
kjenner til nyere forskningsprosjekter og forskningslitteratur innen bærekraftig reiseliv.

Ferdigheter

kan reflektere over bærekraftig reiseliv i forhold til naturmangfold og kulturmangfold, samt behovet for vern balansert
opp mot behovet for lokal verdiskaping og stedsutvikling.
kan finne, vurdere og henvise til informasjon og fagstoff, og framstille dette slik det belyser en aktuell problemstilling.

Generell kompetanse

har innsikt i den seneste forskningen rundt både bærekraft og opplevelsesbasert reiseliv og koblinger mellom bærekraft
og reiseliv.
har god innsikt i de stedlige utfordringene knyttet til natur- og kultur som bærekraftig utviklingsressurs og prosessene
som gjør at denne formen for reiseliv vokser og skaper utviklingsdynamikk i mange lokalsamfunn.
kan utveksle synspunkter og erfaringer med andre med bakgrunn i muligheter og utfordringer innen bærekraftig reiseliv.

Kostnader Kopier lenkeKopiert

Semesteravgift og pensumlitteratur. Kost og losji ved samlingene betales av studentene, mens bussutgifter til
ekskursjoner blir betalt av Nord universitet.

Type emne Kopier lenkeKopiert

Tilbys på fjerde semester av bachelor i geografi og samfunnsplanlegging. Studenter på bachelorgraden har også mulighet
til å dra på utveksling dette semesteret. Dersom det er internasjonale studenter som ønsker å ta dette emnet, vil
undervisningen bli gitt på engelsk. Emnet er tilgjengelig som valgemne for alle som har studierett ved Nord universitet.

Læringsaktiviteter og undervisningsmetoder Kopier lenkeKopiert

Undervisningen gis hovedsakelig i forbindelse med samling; i form av forelesninger, bedriftsbesøk og gruppearbeid.
Supplert med dette vil det bli webinarer med innlegg fra både faglærere og studenter.

Samlingen kombinerer teoretisk innsikt med praksis, og i tillegg anses samspillet i gruppen som viktig for å oppnå best
mulig læringsutbytte.

Emneevaluering Kopier lenkeKopiert

Studieprogrammet evalueres årlig av studentene gjennom emneundersøkelser (midtveisevaluering og sluttevaluering).
Evaluering inngår som en del av universitetets kvalitetssikringssystem.

Eksamensbeskrivelse Kopier lenkeKopiert

Sammensatt vurdering, karakterregel Bokstavkarakterer

Obligatorisk deltagelse - teller 0/100 av karakteren, karakterregel Godkjent/ Ikke godkjent.

Det forutsettes av man deltar på begge fysiske samlinger. Fravær fra en fysisk samling, fører til innlevering av en
kompensatorisk oppgave. Fravær på to fysiske samlinger fører til at man ikke får godkjent obligatorisk deltakelse.



Obligatorisk deltakelse være godkjent for å få samlet karakter i emnet.

Arbeidskrav - skriftlig innlevering, teller 0/100 av karakteren, karakterregel Godkjent/ Ikke godkjent.

Må være godkjent før fremstilling til Hjemmeeksamen - individuell.
Hjemmeeksamen - individuell, 2 uker, teller 100/100 av karakteren, karakterregel Bokstavkarakterer.

Hjelpemidler til eksamen Kopier lenkeKopiert

Alle hjelpemidler er tillatt, men å generere besvarelse ved hjelp av kunstig intelligens og levere den helt eller delvis som
egen besvarelse er å regne som fusk.

Emnebeskrivelse for 2025/26

Samfunnsplanlegging og urban teori
GEO2007

Beskrivelse av emnet Kopier lenkeKopiert

Emnet gir en introduksjon til samfunnsplanlegging som arbeidsprosess og hvordan politikk, fysisk
planlegging/arealplanlegging, overordnede bærekraftmål og sosiale ambisjoner samordnes i en felles prosess og plan.

Læringsutbytte Kopier lenkeKopiert

Etter å ha fullført emnet skal studenten ha oppnådd følgende læringsutbytte:

Kunnskap:

har kunnskap om planleggingshistorie og urban teori
har kunnskap om romlig utvikling,
har kunnskap om europeisk og internasjonal planlegging, bærekraftig utvikling og internasjonale konvensjoner som
Aarhuskonvensjonen, ILO 169, Espookonvensjonen og tilsvarende
har kunnskap om norsk urban historie
har kunnskap om de mindre og mellomstore byers logikk og utviklingsvilkår.

Ferdigheter:

kan lede et flerfaglig arbeid med kommunale samfunnsplaner og kommuneplaner
kan utføre deler av planarbeidet innenfor sin faglige spesialisering
kan bruke tematiske data i planarbeidet og i prosessen med å etablere plandata
kan utføre urbane studier og romlige analyser basert på sosioøkonomiske data.

Generell kompetanse:

har innsikt i planlegging i et miljøperspektiv og et historisk perspektiv.
har forståelse for hvordan urbane ideal har påvirket utviklingen i Norge.

Kostnader Kopier lenkeKopiert

Utover semesteravgift og pensumlitteratur forutsettes det at studenten disponerer en bærbar datamaskin. Kost og losji
ved samlingene betales av studentene. Bussutgifter til ekskursjoner blir betalt av Nord universitet.



Type emne Kopier lenkeKopiert

Undervises i fjerde semester av bachelor i geografi og samfunnsplanlegging. Studenter på bachelorgraden har også
mulighet til å dra på utveksling dette semesteret. Dersom det er internasjonale studenter som ønsker å ta dette emnet,
vil undervisningen bli gitt på engelsk. Tilgjengelig som enkeltemne / valgemne for andre studenter.

Læringsaktiviteter og undervisningsmetoder Kopier lenkeKopiert

Forelesninger, utferd og oppgaver, individuelt eller i gruppe, der studentene skal arbeide med planleggingsspørsmål.
Undervisningsmateriale blir tilrettelagt med nettstøtte. En betydelig del av undervisningen er i form av seminarer der
litteratur og studentenes egne arbeider presenteres og diskuteres.

Emneevaluering Kopier lenkeKopiert

Studieprogrammet evalueres årlig av studentene gjennom emneundersøkelser (midtveisevaluering og sluttevaluering).

Eksamensbeskrivelse Kopier lenkeKopiert

Sammensatt vurdering, karakterregel Bokstavkarakterer

Obligatorisk deltakelse på samling, teller 0/100 av karakteren, karakterregel Godkjent/ Ikke godkjent.

Det forutsettes av man deltar på begge fysiske samlinger. Fravær fra en fysisk samling, fører til innlevering av en
kompensatorisk oppgave. Fravær på to fysiske samlinger fører til at man ikke får godkjent obligatorisk deltakelse.

Obligatorisk deltakelse være godkjent for å få samlet karakter i emnet.

3 arbeidskrav, individuell, teller 0/100 av karakteren, karakterregel Godkjent / ikke godkjent.

Må være godkjent før fremstilling til hjemmeeksamen.
Hjemmeeksamen - individuell, 4 dager, teller 100/100 av karakteren, karakterregel Bokstavkarakterer.

Hjelpemidler til eksamen Kopier lenkeKopiert

Alle hjelpemidler er tillatt, men å generere besvarelse ved hjelp av kunstig intelligens og levere den helt eller delvis som
egen besvarelse er å regne som fusk.

Anbefalte forkunnskaper Kopier lenkeKopiert

Samfunnsplanlegging (GEO2010) eller tilsvarende.

Emnebeskrivelse for 2025/26

Romlig analyse
GEO2006

Beskrivelse av emnet Kopier lenkeKopiert

Geografiske informasjonssystemer (GIS) er systemer for å innsamle, bearbeide og analysere alle typer geografiske data
om samfunnet og miljøet som omgir oss. Derfor har også GIS blitt et sentralt verktøy i samfunns- og naturvitenskap,



humaniora og forvaltning. Gjennom den geografiske konteksten kan forskjellige typer opplysninger om samfunnet
integreres og også sammenholdes med data om natur- og miljøforhold.

I emnet lærer studenten å bruke kvantitative og kvalitative data fra forskjellige kilder, lage data selv, presentere disse og
gjennomføre analyser der nettopp integrasjon mellom forskjellige tema står i fokus. Hensikten er å påvise geografiske
likheter og forskjeller i samfunnet og kunne identifisere korrelasjon og interaksjon der det eksisterer. Studentene vil få
anledning til å planlegge og gjennomføre et GIS-prosjekt hvor romlig analyse av samfunnsaktuelle tema inngår.

Undervisningen kan gis på engelsk dersom vi har studenter på innveksling.

Forkunnskapskrav Kopier lenkeKopiert

Grunnkurs i geografiske informasjonssystemer (GIS), for eksempel GEO1009 Grunnleggende GIS, GEO220 Geografisk
informasjonsbehandling, eller tilsvarende. Studentene må kunne lese engelsk faglitteratur.

Læringsutbytte Kopier lenkeKopiert

Ved fullført emne skal studenten ha oppnådd følgende læringsutbytte:

Kunnskap:

har kunnskap om anvendelsesområder for romlig analyse i samfunnsvitenskap, humaniora, planlegging og utredning
har kunnskap om aktuelle datakilder som offentlig statistikk og prosedyrer for å innhente data
har kunnskap om feilkilder og etiske sider ved analyse og datahåndtering
har kunnskap om standarder for geografisk informasjon.

Ferdigheter:

kan bearbeide geografiske data og tilrettelegge data for bruk i GIS
kan bearbeide attributtdata, gjennomføre spørringer og koble data
kan planlegge og gjennomføre analyseprogrammer og gjennomføre romlig analyse ved overlagring, buffer,
avstandsmålinger, synsfelt i 3D, interpolering, korrelasjon og regresjon
kan lage verktøy og geoprosesseringsmodeller for bruk i GIS
kan presentere hva romlig analyse innebærer og beskrive bruksområder.

Generell kompetanse:

har kompetanse om avanserte funksjoner i GIS og de analytiske mulighetene som ligger i bruk av GIS
har innsikt i teorier bak statistiske operasjoner, klasseinndeling, romlig analyse og kartografi i GIS
kan planlegge og gjennomføre analyseprogrammer forsvarlig med henhold til etikk og personvern
kjenner til kritisk GIS og kritisk kartografi.

Kostnader Kopier lenkeKopiert

Utover semesteravgift og pensumlitteratur forutsettes det at studenten disponerer en bærbar datamaskin som GIS kan
installeres og brukes på. Kost og losji ved samlingene betales av studentene. Eventuelle kostnader til transport på
ekskursjoner blir betalt av Nord universitet.

Type emne Kopier lenkeKopiert

Tilbys på fjerde semester av bachelor i geografi og samfunnsplanlegging. Studenter på bachelorgraden har også mulighet
til å dra på utveksling dette semesteret. Dersom det er internasjonale studenter som ønsker å ta dette emnet, vil
undervisningen bli gitt på engelsk. Emnet er tilgjengelig som valgemne for alle som har studierett ved Nord universitet.

Læringsaktiviteter og undervisningsmetoder Kopier lenkeKopiert



Forelesninger og øvinger på samlinger. Online leksjoner, webinarer og øvinger. Noe av opplegget kan være å følge et
øvingsprogram knyttet til læreboka for anvendelse av GIS-programvare og bygge et eget prosjekt hvor studenten
anvender ferdigheter og verktøy fra øvingene. Krav til obligatorisk deltakelse på de fysiske samlingene.

Emneevaluering Kopier lenkeKopiert

Studieprogrammet evalueres årlig av studentene gjennom emneundersøkelser (midtveisevaluering og sluttevaluering).

Eksamensbeskrivelse Kopier lenkeKopiert

Sammensatt vurdering, karakterregel Bokstavkarakterer

Obligatorisk deltakelse, teller 0/100 av karakteren, karakterregel Godkjent/ Ikke godkjent.

Det forutsettes av man deltar på fysisk samling. Fravær på fysisk samling fører til at man ikke får godkjent obligatorisk
deltakelse.

Obligatorisk deltakelse være godkjent for å få samlet karakter i emnet.

Arbeidskrav, teller 0/100 av karakteren, karakterregel Godkjent/ Ikke godkjent.

Må være godkjent før fremstilling til Hjemmeeksamen.
Hjemmeeksamen, Individuell, 7 dager, teller 100/100 av karakteren, karakterregel Bokstavkarakterer .

Hjelpemidler til eksamen Kopier lenkeKopiert

Alle hjelpemidler er tillatt, men å generere besvarelse ved hjelp av kunstig intelligens og levere den helt eller delvis som
egen besvarelse er å regne som fusk.

Anbefalte forkunnskaper Kopier lenkeKopiert

Basiskompetanse i GIS tilsvarende GEO1009, Geografiske informasjonssystemer er anbefalt.

Gjeldende emnebeskrivelse (sist oppdatert 2024/25)

Utveksling BAGEO
INT1001

Beskrivelse av emnet Kopier lenkeKopiert

I fjerde semester av bachelorgraden i geografi og samfunnsplanlegging har studentene mulighet for å velge utveksling til
et av våre mange partneruniversiteter i verden. Studentene kan velge blant flere aktuelle land og universiteter som Nord
universitet har avtale med.

Adgangsregulering Kopier lenkeKopiert

Emnet er kun åpent for studenter som er tatt opp på bachelor i geografi og samfunnsplanlegging.

Læringsutbytte Kopier lenkeKopiert

Semesteret består av valgemner i utlandet, og læringsutbyttet vil dermed variere ut fra hvilke partnerinstitusjoner



studentene velger emner fra.

Læringsaktiviteter og undervisningsmetoder Kopier lenkeKopiert

Varierer ut fra hvilken partnerinstitusjon studenten velger å dra til.

Emnebeskrivelse for 2025/26

Innføring i samfunnsvitenskapelig metode
MET1007

Beskrivelse av emnet Kopier lenkeKopiert

Emnet gir en innføring i samfunnsvitenskaplige metoder, både kvantitative og kvalitative. Emnet presenterer og
diskuterer de sentrale begrepene innen samfunnsvitenskapelige metoder, metodenes logiske oppbygging og hvordan
kvalitative data (intervjuer og observasjoner) og kvantitative data (statistikk) produseres. Emnet behandler blant annet:
utvikling av forskningsdesign, betydningen av en velutviklet problemstilling/forskningsspørsmål, forholdet mellom teori og
empiri, hvordan forskningen produserer data, hvordan data tolkes og analyseres, forskjeller og likheter mellom kvalitativ
og kvantitativ metode, skriving som en unik, selvstendig tenke- og analyseprosess. Studiet vil også gi opplæring i bruk av
et statistisk analyseverktøy, som SPSS eller Stata. Eksamen i emnet og obligatorisk arbeidskrav besvares på norsk.

Adgangsregulering Kopier lenkeKopiert

Opptak skjer på bakgrunn av generell studiekompetanse eller realkompetanse etter gjeldende norske regler.

Læringsutbytte Kopier lenkeKopiert

Kunnskap:

har bred kunnskap om ulike samfunnsvitenskapelige metoder, og kan redegjøre for ulike metodiske tilnærminger og
analysemåter.
har bred kunnskap om sentrale metodebegreper i kvalitativ og kvantitativ forskning.

Ferdigheter:

behersker relevante faglige verktøy og teknikker innenfor kvalitativ og kvantitativ metode slik at hun/han er i stand til å
lese en vitenskapelig artikkel og forstå innholdet.
har forståelse for sentrale begreper i samfunnsvitenskapelig forskningsmetode
kan formulere en problemstilling, designe et forskningsprosjekt og avgjøre hvilke forskningsmetoder som egner seg for å
kunne besvare problemstillingen.
kan vurdere etiske utfordringer knyttet til samfunnsvitenskapelig forskningsaktivitet.
har grunnleggende kjennskap til statistisk programvare

Generell kompetanse

kan lese samfunnsvitenskapelig faglitteratur og presentasjoner av forskning i media med en evne til å forstå og kritisk
vurdere de resultater som presenteres.
kan gjennomføre en enkel statistisk analyse i en statistisk programvare

Kostnader Kopier lenkeKopiert

Ingen kostnader utover semesteravgift og pensumlitteratur. Det forutsettes at studenten disponerer en bærbar



datamaskin.

Type emne Kopier lenkeKopiert

Obligatorisk for studenter på bachelor i geografi og samfunnsplanlegging, bachelor i sosiologi og samfunnsanalyse og
årsstudium i sosiologi.

Læringsaktiviteter og undervisningsmetoder Kopier lenkeKopiert

Det vil bli tilbudt samlingsbasert undervisning med digital støtte og pensum vil være både på norsk og engelsk.

Oppgaver og eksamen besvares på norsk, dersom ønskelig kan de besvares på engelsk.

Emneevaluering Kopier lenkeKopiert

Årlige evalueringer som inngår i universitetets kvalitetssikringssystem

Eksamensbeskrivelse Kopier lenkeKopiert

Sammensatt vurdering, karakterregel Bokstavkarakterer

Hjemmeeksamen - 6, timer, teller 100/100 av karakteren, karakterregel Bokstavkarakterer .

Arbeidskrav, teller 0/100 av karakteren, karakterregel Godkjent/ Ikke godkjent.

Må være bestått før fremstilling til Hjemmeeksamen.

Hjelpemidler til eksamen Kopier lenkeKopiert

Alle hjelpemidler er i utgangspunktet tillatt, men å generere besvarelse ved hjelp av kunstig intelligens og levere den helt
eller delvis som egen besvarelse er å regne som fusk.

Anbefalte forkunnskaper Kopier lenkeKopiert

Ingen særskilte, men et godt grep om matematikk vil være en fordel.

Overlappende emner Kopier lenkeKopiert

Med overlapp menes en faglig likhet mellom emner med samme faginnhold. Du vil derfor få følgende reduksjon i
studiepoeng om du har tatt emner som er angitt under:

ME123S - Innføring i samfunnsvitenskapelig metode - 10 Studiepoeng

ME118S - Innføring i samfunnsvitenskapelig metode - 10 Studiepoeng

ME118LS - Innføring i samfunnsvitenskapelig metode - 10 Studiepoeng

ME122S - Innføring i samfunnsvitenskapelig metode - 10 Studiepoeng

ME119S - Innføring i samfunnsvitenskapelig metode - 10 Studiepoeng



Emnebeskrivelse for 2025/26

Arealplanlegging
GEO2005

Beskrivelse av emnet Kopier lenkeKopiert

Bærekraftig samfunnsplanlegging og arealplanlegging/fysisk planlegging krever bruk av geografiske data og bruk av
geografiske informasjonssystemer (GIS). Emnet gir kompetanse til å bruke GIS både i overordnet planlegging og til å lage
arealplaner i henhold til den norske plan og bygningsloven (PBL). Emnet gir også en innføring i regelverk og standarder
for gjennomføring av arealplanlegging innenfor det norske plansystemet. Det gis også en introduksjon til nordiske og
europeiske plansystemer.

Forkunnskapskrav Kopier lenkeKopiert

Grunnkurs i geografiske informasjonssystemer (GIS), for eksempel GEO1009, GEO220, eller tilsvarende. Studentene må
kunne lese engelsk faglitteratur.

Læringsutbytte Kopier lenkeKopiert

Ved fullført emne skal studenten ha oppnådd følgende læringsutbytte:

Kunnskap:

har kunnskap om samfunnsplanlegging som overordnet og fremtidsorientert aktivitet
har kunnskap om samfunnsanalyser med GIS
har kunnskap om norsk arealplanlegging som prosess og som arbeid med GIS etter den norske plan og bygningsloven
har generell kunnskap om fysisk planlegging og bruk av GIS
har kunnskap om datagrunnlag for arealplanlegging i Norge
har kunnskap om regler og standarder som gjelder for digitale arealplaner i Norge.

Ferdigheter:

kan innhente nødvendige data og anvende GIS for å gjennomføre samfunnsanalyser for samfunnsplanlegging innenfor
tema som demografi, sysselsetting, transport, offentlige virksomhet og næringsliv
kan anvende data fra fjernanalyse som grunnlag for planlegging
har praktiske ferdigheter i samfunnsplanlegging og arealplanlegging etter PBL.

Generell kompetanse:

kan arbeide selvstendig og i team med samfunnsplanlegging og arealplanlegging innenfor rammen av
bærekraftperspektivet, og kan formidle slik kunnskap skriftlig og muntlig.

Kostnader Kopier lenkeKopiert

Utover semesteravgift og pensumlitteratur forutsettes det at studenten disponerer en bærbar datamaskin som GIS kan
installeres og brukes på. Kost og losji ved samlingene betales av studentene. Eventuelle kostnader til transport på
ekskursjoner blir betalt av Nord universitet.

Type emne Kopier lenkeKopiert

Obligatorisk for studenter på bachelor i geografi og samfunnsplanlegging. Tilgjengelig som enkeltemne / valgemne for
andre studenter.



Læringsaktiviteter og undervisningsmetoder Kopier lenkeKopiert

Forelesninger og øvinger på samlinger. Online leksjoner, webinarer og øvinger. Obligatorisk deltakelse på fysiske
samlinger.

Emneevaluering Kopier lenkeKopiert

Studieprogrammet evalueres årlig av studentene gjennom emneundersøkelser (midtveisevaluering og sluttevaluering).
Evaluering inngår som en del av universitetets kvalitetssikringssystem.

Eksamensbeskrivelse Kopier lenkeKopiert

Sammensatt vurdering, karakterregel Bokstavkarakterer

Obligatorisk deltakelse, teller 0/100 av karakteren, karakterregel Godkjent/ Ikke godkjent.

Det forutsettes av man deltar på begge fysiske samlinger. Fravær fra en fysisk samling, fører til innlevering av en
kompensatorisk oppgave. Fravær på to fysiske samlinger fører til at man ikke får godkjent obligatorisk deltakelse.

Obligatorisk deltakelse være godkjent for å få samlet karakter i emnet.

Arbeidskrav, to krav, teller 0/100 av karakteren, karakterregel Godkjent/ Ikke godkjent.

Må være godkjent før fremstilling til muntlig eksamen
Muntlig eksamen - individuell, teller 100/100 av karakteren, karakterregel Bokstavkarakterer.

Hjelpemidler til eksamen Kopier lenkeKopiert

Alle hjelpemidler er tillatt, men å generere besvarelse ved hjelp av kunstig intelligens og levere den helt eller delvis som
egen besvarelse er å regne som fusk.

Anbefalte forkunnskaper Kopier lenkeKopiert

Geografiske informasjonssystemer (GIS) (GEO1009) eller tilsvarende.

Overlappende emner Kopier lenkeKopiert

Med overlapp menes en faglig likhet mellom emner med samme faginnhold. Du vil derfor få følgende reduksjon i
studiepoeng om du har tatt emner som er angitt under:

GEO2002 - Arealplanlegging - 5 Studiepoeng

Emnebeskrivelse for 2025/26

Turisme, lokalsamfunn og sikkerhet
GEO2001

Beskrivelse av emnet Kopier lenkeKopiert



Når steder har fått økt attraktivitet som turistdestinasjoner kan det medføre utfordringer, spesielt med tanke på
lokalsamfunn og sikkerhet. I dette emnet vil vi reflektere over denne tematikken med en geografisk tilnærming. Hvilke
utfordringer gir en rask vekst i besøk for arealbruk og bosetting, og hvilke sikkerhetsmessige utfordringer oppstår?

En sentral del av læringsprosessen er en ekskursjon til Island der vi prøver ut forskningsbaserte metoder ved å utforske
problemstillingene i praksis og integrere det med teori. Overordnet handler det om å planlegge for utvikling av
bærekraftige steder og lokalsamfunn. Her møter vi på mange måter geografistudiet komprimert til en samling.
Naturgeografi, næringsutvikling, sted, lokalsamfunn, planlegging, kart, miljøproblematikk og sikkerhet.

Forkunnskapskrav Kopier lenkeKopiert

For å starte på emnet kreves det at årsstudium i geografi er bestått.

Læringsutbytte Kopier lenkeKopiert

Etter fullført emnet skal studentene ha oppnådd følgende læringsutbytte:

Kunnskap:

har bred kunnskap om utfordringer for lokalsamfunn og sikkerhet for en destinasjon med vekst i turistbesøk.
kjenner til hvordan ulike myndigheter og interessenter samhandler for å håndtere sikkerhetsutfordringer knyttet til en
destinasjon.
har kunnskap om betydningen av helhetlig bærekraft i stedsplanlegging.

Ferdigheter:

kan kombinere egen innsamlet informasjon fra feltarbeid med teori, samt presentere og vurdere det i en faglig rapport.

Generell kompetanse:

har innsikt i hva som kjennetegner veksten av opplevelsesnæringer og drøfte utfordringer for en bærekraftig utvikling av
sted og lokalsamfunn.
kan drøfte sikkerhetsutfordringer som er relevante for en turistdestinasjon.

Kostnader Kopier lenkeKopiert

Kostnader til semester- og kopinoravgift og pensumlitteratur. Feltkurs til Island eller tilsvarende aktuell lokasjon. Reise og
bokostnader må betales av studenten.

Type emne Kopier lenkeKopiert

Obligatorisk for studenter på Bachelor i geografi og samfunnsplanlegging.

Læringsaktiviteter og undervisningsmetoder Kopier lenkeKopiert

Sentrale deler av undervisningen vil foregå som samling på Island. Dette vil innebære ekskursjoner, bedriftsbesøk,
forelesninger, gruppediskusjoner, dokumentering, uformelle intervju. Vi går «backstage» og får kunnskap om muligheter
og utfordringer som det islandske samfunnet har. Hva slags type overvåkningsteknologi anvendes, og hva med
bæreevnen i forhold til den økende mengde turister som besøker Island? Nettstøtte med diskusjonsgrupper på webinar vil
supplere feltarbeidet. Samlingen på Island er anbefalt, men ikke obligatorisk. Alternativt studieopplegg vil da bli gitt på
Levanger. Dette innebærer foredrag, arbeidsoppgaver og feltkurs i nærhet av campus.

Emneevaluering Kopier lenkeKopiert

Studieprogrammet evalueres årlig av studentene gjennom emneundersøkelser (midtveisevaluering og sluttevaluering).



Evaluering inngår som en del av universitetets kvalitetssikringssystem.

Eksamensbeskrivelse Kopier lenkeKopiert

Sammensatt vurdering, karakterregel Bokstavkarakterer

Obligatorisk deltagelse - feltkurs, teller 0/100 av karakteren, karakterregel Godkjent/ Ikke godkjent.

Fravær fører til innlevering av en kompensatorisk oppgave.

Obligatorisk deltakelse være godkjent for å få samlet karakter i emnet.

Oppgave - bygger på feltkurs - gruppe eller individuelt, teller 40/100 av karakteren, karakterregel Bokstavkarakterer.

Må være bestått før fremstilling til muntlig eksamen.
Muntlig eksamen - individuell, teller 60/100 av karakteren, karakterregel Bokstavkarakterer.

Hjelpemidler til eksamen Kopier lenkeKopiert

Alle hjelpemidler er tillatt, men å generere besvarelse ved hjelp av kunstig intelligens og levere den helt eller delvis som
egen besvarelse er å regne som fusk. Feltrapporten medbringes på muntlig eksamen.

Anbefalte forkunnskaper Kopier lenkeKopiert

Det kreves ingen forkunnskaper utover opptakskravet.

Emnebeskrivelse for 2025/26

Rettslige verktøy i samfunnsfag og forvaltning
JUR1001

Beskrivelse av emnet Kopier lenkeKopiert

Emnet gir en innføring i sentrale konsepter i det norske rettssystemet, med hovedvekt på regler om forvaltning og
offentlig saksbehandling. Gjennom undervisningen får studentene innblikk i juridisk arbeidsmetode, og mulighet for å
arbeide med praktiske øvingsoppgaver.

Adgangsregulering Kopier lenkeKopiert

Opptak skjer på bakgrunn av generell studiekompetanse eller realkompetanse etter gjeldende regler.

Læringsutbytte Kopier lenkeKopiert

Ved fullført emne skal studenten ha oppnådd følgende læringsutbytte:

Kunnskap:

har bred kunnskap om det rettslige rammeverk for offentlig forvaltning i Norge
har god kunnskap om viktige deler av regelverket for saksbehandling, slik som habilitet, utredning- og veiledningsplikt,
offentlighet og muligheter for overprøving



har innsikt i offentlige organers ulike roller, og forholdende mellom dem (offentlig/privat aktør, lokal/regional/nasjonal
myndighet mv.).

Ferdigheter:

kan identifisere og drøfte rettslige problemstillinger om forvaltningen i Norge
kan finne og vurdere relevant rettslig materiale, og anvende dette for å vurdere konkrete spørsmål
kan presentere resultatet av drøfting og vurdering i tråd med faglige normer.

Generell kompetanse:

kjenner til viktige historiske og samfunnsmessige begrunnelser for reglene om forvaltning, og kan vurdere reglene i lys av
disse
kjenner til sentrale elementer i juridisk metode, og har evne til å vurdere egen innsats kritisk i lys av denne kunnskapen.

Kostnader Kopier lenkeKopiert

Utover semesteravgift og pensumlitteratur forutsettes det at studenten disponerer en bærbar datamaskin. Kost og losji
ved samlingene betales av studentene. Bussutgifter til ekskursjoner blir betalt av Nord universitet.

Type emne Kopier lenkeKopiert

Obligatorisk for studenter på Bachelor i geografi og samfunnsplanlegging. Tilgjengelig som enkeltemne / valgemne for
andre studenter.

Læringsaktiviteter og undervisningsmetoder Kopier lenkeKopiert

Undervisningen gis i forbindelse med samlinger (fysiske og digitale). På samlingene er det forelesninger, ekskursjoner og
gruppearbeid. I periodene mellom samlingene forventes det at studentene arbeider med innleveringsoppgaver, med
digital støtte fra underviserne. Obligatorisk oppmøte på samlingene.

Emneevaluering Kopier lenkeKopiert

Studieprogrammet evalueres årlig av studentene gjennom emneundersøkelser (midtveisevaluering og sluttevaluering).
Evaluering inngår som en del av universitetets kvalitetssikringssystem.

Eksamensbeskrivelse Kopier lenkeKopiert

Sammensatt vurdering, karakterregel Bokstavkarakterer

Obligatorisk deltakelse, teller 0/100 av karakteren, karakterregel Godkjent/ Ikke godkjent.

Det forutsettes av man deltar på fysisk samling. Fravær på fysisk samling fører til at man ikke får godkjent obligatorisk
deltakelse.

Obligatorisk deltakelse være godkjent for å få samlet karakter i emnet.
Hjemmeeksamen - individuell, 6 timer, teller 100/100 av karakteren, karakterregel Bokstavkarakterer .

Hjelpemidler til eksamen Kopier lenkeKopiert

Alle hjelpemidler tillatt. Å generere besvarelse ved hjelp av ChatGPT eller lignende kunstig intelligens og levere den helt
eller delvis som egen besvarelse, eller levere annen tekst eller annet materiale uten at det er oppgitt kilde, er å regne
som fusk.

Anbefalte forkunnskaper Kopier lenkeKopiert



Det kreves ingen forkunnskaper utover opptakskravet.

Emnebeskrivelse for 2025/26

Bacheloroppgave
GEO2003

Beskrivelse av emnet Kopier lenkeKopiert

Bacheloroppgaven er et selvstendig forskningsarbeid, hvor relevante faglige teorier og perspektiver skal anvendes på et
selvvalgt tema. Oppgaven gjennomføres som en mindre empirisk undersøkelse eller som et avgrenset litteraturstudium,
og skrives med utgangspunkt i ett eller flere av de emnene som inngår i bachelorprogrammet. Temaet skal registreres og
godkjennes av faglærer ut fra en kortfattet prosjektskisse (1-2 sider) hvor det også foreslås en problemstilling, disposisjon
og oversikt over det empiriske materialet.

Emnet skal gi studenten anledning til fordyping i deler av geografifagets "røde tråd": samspillet mellom menneske,
samfunn og natur. Det legges vekt på kunnskap i det å skrive bacheloroppgave som vitenskapelig arbeid. Spesielt
vektlegges arbeidet med temavalg, problemstilling og teoretisk og metodisk posisjonering i forhold til analyse av et
relevant samfunnsfenomen.

Bacheloroppgaven er en individuell oppgave, og skal ha et maksimalt omfang på omtrent 10 000 ord. Litteraturliste og
eventuelle vedlegg kommer i tillegg. Linjeavstanden skal være 1,5 og det skal brukes 12 punkts skrift. Det settes krav til
presise referanser av litteratur og anvendt materiale.

Forkunnskapskrav Kopier lenkeKopiert

Fullført og bestått minimum 90 studiepoeng av studieplanen for Bachelor i geografi og samfunnsplanlegging.

Læringsutbytte Kopier lenkeKopiert

Etter å ha fullført emne skal studenten ha oppnådd følgende læringsutbytte:

Kunnskap:

har bred kunnskap om sentrale geografiske teorier og begreper, og kan anvende dette i egen bacheloroppgave.
kan oppdatere sin kunnskap innenfor fagområdet.
har kunnskap om fagområdets historie og egenart.

Ferdigheter:

kan skrive en vitenskapelig bacheloroppgave.
kan anvende faglig kunnskap og velge egnet vitenskapelig metode i arbeid med praktiske og teoretiske problemstillinger.

Generell kompetanse:

har innsikt i vitenskapsteoretisk tenkning som grunnlag for kritisk refleksjon og egen faglig posisjonering.
kan planlegge og gjennomføre varierte arbeidsoppgaver og prosjekter som strekker ser over tid, i tråd med etiske krav og
retningslinjer.
har forståelse for geografifagets egenart og det kritiske samspillet mellom menneske, samfunn og natur.



Kostnader Kopier lenkeKopiert

Utover semesteravgift og pensumlitteratur forutsettes det at studenten disponerer en bærbar datamaskin. Kost og losji
ved samlinger betales av studentene. Eventuelle kostnader til transport på ekskursjoner blir betalt av Nord universitet.

Type emne Kopier lenkeKopiert

Obligatorisk for studenter på Bachelor i geografi og samfunnsplanlegging.

Læringsaktiviteter og undervisningsmetoder Kopier lenkeKopiert

Undervisningen gis i forbindelse med en samling som vil bestå av forelesninger, gruppearbeid og studentpresentasjoner.
Videre vil det bli arrangert individuell eller gruppevis veiledning og webinarer etter behov.

Emneevaluering Kopier lenkeKopiert

Studieprogrammet evalueres årlig av studentene gjennom emneundersøkelser (midtveisevaluering og sluttevaluering).
Evalueringen inngår som en del av universitetets kvalitetssikringssystem.

Eksamensbeskrivelse Kopier lenkeKopiert

Sammensatt vurdering, karakterregel Bokstavkarakterer

Obligatorisk deltakelse på samling, teller 0/100 av karakteren, karakterregel Godkjent / Ikke godkjent.

Det forutsettes av man deltar på fysisk samling. Fravær på fysisk samling fører til at man ikke får godkjent obligatorisk
deltakelse.

Obligatorisk deltakelse være godkjent for å få samlet karakter i emnet.
Bacheloroppgave, teller 100/100 av karakteren, karakterregel Bokstavkarakterer.

Hjelpemidler til eksamen Kopier lenkeKopiert

Alle hjelpemidler er i utgangspunktet tillatt å bruke i arbeid med en bacheloroppgave, men å generere tekst og bilder ved
hjelp av kunstig intelligens og levere det helt eller delvis som eget materiale er å regne som fusk.


